bus, quàm Religiosis, Nobilibus, quàm plebeis, & in frigidis Regionibus, quàm in alijs. Atque ex his patet ad argumenta in contrarium, ex quibus tamen contrariam sententiam fatemur probabilem, & verò tenendam, vbi vsus alicuius ex prædictis non est permissus in ieiunio.

LXXV. *Reymundus artem novit curandæ cancerum aliquot mulierum recuperatâ sanitate probatam, quam tamen communicare nulli vult, eo quod Magistro suo ad hoc se iuramento obstrinxerit. Queritur. Vtrum iuramento hoc teneatur?*

Videtur teneri, quia ex communi Doctorum iuramentum obligat, quotiescunque materiam habet licitam, & licitè impleri potest. Atqui hoc fit in proposito. Ergo &c.

Resp. Reymundum non teneri iuramento, sed licitè artem suam communicare posse alijs, Ita Fagundez L. 2. in Decalog. c. 14. in fine, citans D. Thom. & Sylvest. Ratio est, quia contra charitatem est, necessitati atque utilitati proximi non succurrere, cùm tam facilè possis, ad quod adstringere non potest iuramentum; cùm istud non sit vinculum cuiusvis iniquitatis. Vnde patet ad rationem in oppositum.

LXXVI. *Ruardus Parochus noctu domũ rediens insigniter verberibus excipitur, cuius facinoris accusatur Proclus illius nuper inimicus, atq; eiusdem facinoris propter allegata & probata condemnatus*

natus excommunicatur, cum reverà sit innocens.

Queritur. Vtrū Proclus sit reipsa excommunicatus?

Videtur excommunicatus. Ita Gloss. in c. 1. de sent excom. in 6. V. propter quam. Durand. 4. D. 18. q. 4. & plerique Iuristæ. Quia Iudex procedens secundum allegata & probata, iustè procedit. Ergo eius sententia valet.

Resp. Proclum reipsa non esse excommunicatū. Ita Couarr. in c. Alma 1. p. §. 7. n. 5. Caiet. Sotus, Tolet. Nauarr. Suar. Auila, Laym. alij. Tum quia nemo potest ligari, nisi propter peccatum à se verè commissum. Tum quia credibile non est, Christum Ecclesiæ suæ potestatem reliquisse, priuandi innocentem tantis bonis spiritualibus, cum hæc priuatio nec publicæ disciplinæ, nec Iudicis authoritati tuendæ expediat, satis quippe his aliunde consulitur, vt statim patebit. Quare potest Proclus, secluso scandalo, conuersari cū hominibus, sacris interesse, communicare, &c. In foro tamen externo, vbi periculū est scandali, vel præsumptionis, quasi censuram talem, & magistratum suum contemneret, gerere se debet instar verè excommunicati, non vi censura, vt vult Suarez Tom. 5. in 3. p. D. 4. §. 7. n. 10. Sed ex Iure naturali, vt rectè Palao P. 6. Tr. 29. D. 1. p. 8. n. 16. Atque in hunc sensum intelligi potest Glossa cit.